
Tento leták má pouze informativní charakter.  
Přeprava ve vlacích ČD se řídí tarifem TR 10 a SPPO.

Pohodlně 
za šumavskou 
přírodou 
a zajímavostmi

ČD Šumava

Stav k 7. 6. 2017

TIPY NA VÝLETY

TARIFNÍ INFORMACE 

ŠUMAVSKÉ LÉTO S PÁROU 

JIŽNÍ EXPRES 

TIPY NA VÝLETY ZVLÁŠTNÍMI VLAKY ČD

Holašovice

Představují unikátní dochovaný soubor hospodářských usedlostí, 
které byly stavebně i výtvarně upraveny v průběhu 19. století 
do specifické podoby tzv. selského baroka. V současné době jsou 
chráněnou památkou na seznamu UNESCO.

Kleť

Nadmořská výška Kletě je 1083 metrů a z její kamenné rozhledny 
je nádherný výhled do okolní krajiny. Za příznivého počasí můžete 
spatřit i vzdálené vrcholky Alp. U rozhledny stojí Terezina chata 
s restaurací, nedaleko níž se nachází i proslavená hvězdárna.

Třístoličník

Hora Třístoličník leží na německo-české hranici a je oblíbeným cílem 
všech šumavských návštěvníků. Na jejím vrcholu najdete kamenné 
bloky, které jsou umístěné ve trojici a připomínají trůny, na nichž se 
podle legendy scházeli panovníci tří zemí k projednání státnických 
záležitostí. Vrchol hory se nachází v nadmořské výšce 1302 m.

Waldkirchen

V oblíbeném turistickém centru v Bavorském návštěvníky čeká 
moderní aquapark Karoli Badepark, Muzeum Zlaté stezky, golfová 
hřiště a upravené a značené stezky pro turisty, cykloturisty a v zimě 
běžkaře. Příznivci módních trendů by určitě neměli ve svém 
programu vynechat Modehaus Garhammer.

●  3. 9. Ecce Libri – vlakem spisovatelů na Šumavu

●  30. 9. Seidelovský vlak – tentokrát do oblasti Stožecka

●  XX. 11. Astrovlak – noční vyjížďka s pozorováním vesmíru 
     pod vedení zkušených astronomů

●  9. 12. Adventní vlak do Polné – poslední zvláštní jízda vlakem     
     ČD na Šumavě

České dráhy. Lepší cesta každý den.

www.cd.cz

221 111 122

www.cd.cz/fb

@ceskedrahy

V pravidelných vlacích ČD a v ČD Busech Šumava platí kromě běžného 
tarifu i jízdenky skupinová víkendová, celodenní a Jízdenka na léto. 
Ve zvláštních a nostalgických vlacích ČD platí zvláštní tarif.

Jede v pátek a v sobotu od 21. července do 12. srpna.

SKUPINOVÁ VÍKENDOVÁ JÍZDENKA

JÍZDENKA NA LÉTO

Ideální jízdenka pro levnější rodinné cestování v Jihočeském regionu.

●  bez omezení kilometrů jen za 259 Kč

●  platí v sobotu nebo v neděli a o svátcích

●  pro max. 2 dospělé a až 3 děti

●  lze zakoupit i pro celou ČR za 679 Kč

Neomezené letní cestování po celé ČR na 7 nebo 14 dní v období 
od 1. 7. do 31. 8.

●  7 dní od 690 Kč
●  14 dní od 990 Kč

 
Nejvýhodnější zakoupíte s In Kartou nebo průkazem ISIC.

PŮJČOVNY KOL ČD

●  20 půjčoven, ve vybraných stanicích k dispozici i elektrokola

●  bezplatná přeprava a úschova vypůjčených kol

Výňatek z jízdního řádu. Od tohoto vlaku je v pracovní dny spojení autobusy 
do Německa. Vlak v úseku Český Krumlov – Nové Údolí jede od 10.VI. do 17. XI. 
denně a od 23.IX. do 29.X. jede v sobotu, neděli a státní svátky..

Podél Vltavy k sousedům

Volary 9:30

Černý Kříž 9:38

Černý Kříž 9:52

Nová Pec 10:10

Nová Pec 10:39

Ovesná 10:44

Pěkná 10:54

Černý Kříž 11:00

Černý Kříž 11:03

Stožec 11:10

Nové Údolí 11:17

Nové Údolí 11:43

Stožec 11:53

Černý Kříž 12:00

Černý Kříž 12:05

Dobrá na Šumavě 12:09

Volary 12:15

Tam Úbočím Libína Zpět

16:09 Volary 17:20

16:24 Spálenec 17:25

16:28 Zbytiny 17:32

16:35 Skříněřov 17:38

16:41 Ovesné u Prachatic 17:42

16:45 Chroboly 17:58

Tam Na střechu českých železnic Zpět

13:50 Volary 15:22

13:59 Soumarský Most 15:46

14:07 Lenora 15:53

14:24 Kubova Huť 16:02

Tam Stanice Zpět

8:02 Praha hl. n. 16:57

9:15 Tábor 15:44

10:13 České Budějovice 14:53

10:52 Český Krumlov 14:02

12:16 Nové Údolí 12:35

Vý
ta

h 
z 

jíz
dn

íh
o 

řá
du

. N
eo

bs
ah

uj
e 

vš
ec

hn
y 

m
ez

ile
hl

é 
za

st
áv

ky
.

Ko
m

pl
et

ní
 jí

zd
ní

 řá
dy

 n
aj

de
te

 n
a 

w
w

w
.c

d.
cz

 n
eb

o 
v 

ap
lik

ac
i M

ůj
 v

la
k.

N
ov

é 
Ú

do
lí 

- W
al

dk
ir

ch
en

 (-
Fr

ey
un

g,
 N

P 
Ba

vo
rs

ký
 le

s)
 a

 z
pě

t
Au

to
bu

sy
 R

BO

6
6
 7

7
6

6
 7

6
 7

7
6

6
7

6
6
 7

6
 7

7
6

7
6

9:
02

10
:5

2
11

:1
2

12
:3

2
16

:4
8

18
:0

0
19

:0
2

N
ov

é 
Ú

do
lí

9:
00

10
:1

0
11

:1
0

12
:3

0
16

:3
6

17
:5

9
19

:0
0

19
:0

2

7:
53

9:
06

10
:5

6
11

:1
6

12
:3

6
16

:5
2

18
:0

4
19

:0
6

H
ai

dm
üh

le
, S

ch
er

z
8:

57
10

:0
7

11
:0

7
12

:2
7

16
:3

3
17

:5
8

18
:5

7
18

:5
9

20
:1

8

7:
59

9:
12

11
:0

2
11

:2
2

12
:4

2
16

:5
8

18
:1

0
19

:1
2

Al
re

ic
he

na
u,

 K
irc

he
8:

49
9:

59
10

:5
9

12
:1

9
16

:2
5

17
:4

7
18

:4
9

18
:5

1
20

:1
0

8:
02

9:
15

11
:0

5
11

:2
5

12
:4

5
17

:0
1

18
:1

3
19

:1
5

N
eu

re
ic

he
na

u,
 R

at
ha

us
8:

46
9:

56
10

:5
6

12
:1

6
16

:2
2

17
:4

4
18

:4
6

18
:4

8
20

:0
7


9:

32
11

:2
2

11
:4

2
13

:0
2

17
:1

8
18

:2
9

19
:3

2
W

al
dk

irc
he

n,
 B

f.
8:

28
9:

38
10

:3
8

11
:5

8
16

:0
0

17
:2

9
18

:2
8

18
:3

0
19

:4
9

8:
20

9:
38

11
:2

8
11

:4
8

13
:0

8
17

:2
4

*1
8:

36
19

:3
8

W
al

dk
irc

he
n,

 B
us

 B
f.

8:
22

10
:3

2
11

:5
2

16
:0

4
17

:2
3

18
:2

2
*1

8:
22

19
:4

3

Vl
ak

y 
Ilz

ta
lb

ah
n

7
7

6
7

6
 7

6
 7

6
 7

6
 7

6
 7

7
6
 7

9:
36

11
:5

6
11

:5
6

**
18

:3
0

19
:3

6
W

al
dk

irc
he

n
9:

40
11

:5
7

15
:5

8
17

:3
0

**
18

:2
7

19
:4

0

10
:0

1
12

:2
1

12
:2

1
**

18
:5

6
20

:0
1

Fr
ey

un
g

9:
15

11
:3

0
15

:3
5

17
:0

5
**

18
:0

2
19

:1
5

Au
to

bu
sy

 R
BO

7
7

6
 7

6
 7

6
7

6
 7

6
 7

7
6

10
:0

5
12

:3
0

18
:5

6
Fr

ey
un

g,
 B

f.
9:

04
11

:0
4

11
:2

5
15

:2
2

16
:5

4
18

:0
2

18
:5

4

10
:2

7
12

:5
2

19
:1

8
N

at
io

na
lp

ar
kz

en
tr

um
 L

us
en

8:
42

10
:4

2


15
:0

0
16

:3
2

17
:4

0
18

:3
2

10
:5

1


Fi
ns

te
ra

u,
 F

re
ili

ch
tm

us
eu

m


10
:5

5

19
:3

8
G

ra
fe

na
u,

 B
ah

nh
of

8:
20

Je
de

 v
 so

bo
tu

 a
 v

 n
ed

ěl
i o

d 
dn

e 
vy

hl
áš

en
í d

o 
15

. ř
íjn

a 
20

17
.

6
 je

de
 je

n 
v 

so
bo

tu
, 7

 je
de

 je
n 

v 
ne

dě
li 

a 
v 

ba
vo

rs
ké

 sv
át

ky
.

* 
ve

 s
ta

ni
ci

 W
al

dk
irc

he
n,

 B
f. 

př
es

tu
p 

z 
bu

su
 n

a 
bu

s
**

 m
ís

to
 v

la
ku

 je
de

 b
us

Přímý vlak Praha – Nové Údolí a zpět.



Vážení cestující,
chystáte se na navštívit Šumavu? Pak jsme přesvědčeni, že se zde 
setkáte s nabídkou národního dopravce, který zde zajišťuje přepravu 
turistů, škol, hromadných výprav, cyklistů či vodáků již řadu let.

Inspirativní oblast Šumavy však nekončí statní hranicí České 
republiky s Bavorskem a Rakouskem. Ve spolupráci se zahraničními 
kolegy naopak zajišťujeme i cestování do sousedních zemí, 
ke kterým šumavské hory rovněž neoddělitelně patří. Vybrat 
si můžete z několika variant jízdenek za velmi výhodné ceny.

Na Šumavě pak k našim vlakům již několik sezon patří autobusové 
linky ČD ŠUMAVA BUS, které vás z klíčových železničních stanic 
přepraví za nejvyhledávanějšími turistickými zajímavostmi 
a do atraktivních lokalit. Díky propojení se systémem Zelených 
autobusů Národního parku Šumava se tak snadno dostanete 
prakticky na každé místo, které si v našich oblíbených horách určíte.

Věříme, že si z Šumavy odvezete ty nejkrásnější zážitky i díky naší 
spolehlivé přepravě a těšíme se na vás v našich vlacích i autobusech.  

JÍZDNÍ ŘÁD

České Budějovice – Holašovice – Kleť a zpět

Vlaky Českých drah

8:02 Praha hl. n. 18:27

9:16 Tábor 16:59

10:02 České Budějovice 16:05

ČD ŠUMAVA BUS

10:10 České Budějovice, nádraží 15:55

10:25 Dubné 15:40

10:40 12:30 Jankov, Holašovice 12:30 15:25

11:10 13:00 Krasetín, lanovka 12:00 14:55

Jede v  od 1. července do 26. srpna 2017.

Nové Údolí - Dreisessel/Třístoličník a zpět

ČD ŠUMAVA BUS

9:05 10:05 11:25 12:25 15:05 Nové Údolí, žel. st. 10:00 11:00 12:20 15:00 16:00

9:07 10:07 11:22 12:27 15:07 Haidmühle, Scherz 9:58 10:58 12:18 14:58 15:58

9:30 10:30 11:50 12:50 15:30 Dreisessel/Třístoličník 9:35 10:35 11:55 14:35 15:35

Jede v 6 a + od 1. července do 10. září 2017.
Klasický bus s prostorem pro kočárek, popř. jízdní kolo.
Smluvní přeprava, bez výdejního zařízení.

Strakonice - Kvilda - Lenora a zpět
Strakonice - Kvilda (-Bučina)

  ČD ŠUMAVA BUS

9:11 13:11 Strakonice, žel. st. MHD 12:44 18:44

9:22 13:22 Volyně, nám. 12:33 18:33

9:34 13:34 Čkyně, aut. nádr. 12:21 18:21

  Vimperk, aut. nádr.  

9:45 13:45 Vimperk, sídliště 12:10 18:10

10:15 14:15 Kvilda 11:40 17:40

Zelené autobusy NP Šumava

10:20 14:25 Kvilda 11:15 17:15

10:30 14:40 Bučina 11:00 17:00

(Bučina-) Kvilda - Lenora (-Volary)

Zelené autobusy NP Šumava

9:30 15:50 Bučina 12:30 18:00

9:45 16:00 Kvilda 12:15 17:45

ČD ŠUMAVA BUS

10:20 16:20 Kvilda 11:38 17:38

10:32 16:32 Borová Lada 11:26 17:26

10:36 16:36 Borová Lada, Zahrádky 11:22 17:22

10:47 16:47 Horní Vltavice, Polka, u mostu 11:11 17:11

10:49 16:49 Horní Vltavice  11:09 17:09

10:53 16:53 Lenora, Zátoň 11:05 17:05

10:57 16:57 Lenora, žel. st. 11:01 17:01

Jede v 6 a + od 1. července do 27. srpna 2017.
Přívěs na přepravu jízdních kol.		

N
ov

é 
Ú

do
lí 

- W
al

dk
ir

ch
en

 a
 z

pě
t 

N
ov

é 
Ú

do
lí 

- W
al

dk
ir

ch
en

 (-
Pa

ss
au

) a
 z

pě
t

Au
to

bu
sy

 R
BO

6
6
 7

7
6

6
 7

6
 7

7
6

6
7

6
6
 7

6
 7

7
6

7
6

9:
02

10
:5

2
11

:1
2

12
:3

2
16

:4
8

18
:0

0
19

:0
2

N
ov

é 
Ú

do
lí

9:
00

10
:1

0
11

:1
0

12
:3

0
16

:3
6

17
:5

9
19

:0
0

19
:0

2

7:
53

9:
06

10
:5

6
11

:1
6

12
:3

6
16

:5
2

18
:0

4
19

:0
6

H
ai

dm
üh

le
, S

ch
er

z
8:

57
10

:0
7

11
:0

7
12

:2
7

16
:3

3
17

:5
8

18
:5

7
18

:5
9

20
:1

8

7:
59

9:
12

11
:0

2
11

:2
2

12
:4

2
16

:5
8

18
:1

0
19

:1
2

Al
re

ic
he

na
u,

 K
irc

he
8:

49
9:

59
10

:5
9

12
:1

9
16

:2
5

17
:4

7
18

:4
9

18
:5

1
20

:1
0

8:
02

9:
15

11
:0

5
11

:2
5

12
:4

5
17

:0
1

18
:1

3
19

:1
5

N
eu

re
ic

he
na

u,
 R

at
ha

us
8:

46
9:

56
10

:5
6

12
:1

6
16

:2
2

17
:4

4
18

:4
6

18
:4

8
20

:0
7


9:

32
11

:2
2

11
:4

2
13

:0
2

17
:1

8
18

:2
9

19
:3

2
W

al
dk

irc
he

n,
 B

f.
8:

28
9:

38
10

:3
8

11
:5

8
16

:0
0

17
:2

9
18

:2
8

18
:3

0
19

:4
9

8:
20

9:
38

11
:2

8
11

:4
8

13
:0

8
17

:2
4

*1
8:

36
19

:3
8

W
al

dk
irc

he
n,

 B
us

 B
f.

8:
22

10
:3

2
11

:5
2

16
:0

4
17

:2
3

18
:2

2
*1

8:
22

19
:4

3

Vl
ak

y 
Ilz

ta
lb

ah
n

6
 7

7
6

6
 7

6
 7

7
6

6
7

6
6
 7

6
 7

6
7

6

9:
40

11
:5

7
11

:5
7

13
:5

7
17

:3
0

18
:4

0
19

:4
0

W
al

dk
irc

he
n

8:
26

9:
36

10
:3

6
11

:5
6

15
:5

6
18

:2
6

18
:2

6
19

:2
2

10
:3

6
12

:5
3

12
:5

4
14

:5
1

18
:2

8
19

:4
0

20
:3

6
Pa

ss
au

 H
bf

7:
30

8:
40

9:
40

11
:0

0
15

:0
0

17
:3

0
17

:3
0

18
:4

0

Černá v Pošumaví, žel. st. - Lipno nad Vltavou a zpět

ČD ŠUMAVA BUS

10:12 11:37 13:25 18:12 Horní Planá, žel. st. Černá v Pošumaví 9:36 11:25 13:15 17:36

10:13 11:38 13:26 18:13 Černá v Pošumaví, Jestřábí, rozc. 9:34 11:23 13:14 17:34

10:15 11:40 13:28 18:15 Černá v Pošumaví 9:32 11:21 13:12 17:32

10:20 11:45 13:33 18:20 Černá v Pošumaví, Plánička 9:27 11:16 12:57 17:27

10:25 11:50 13:38 18:25 Frymburk, Milná 9:22 11:11 12:52 17:22

10:28 11:53 13:41 18:28 Frymburk, Vřesná, rozc. 0,6 9:19 11:08 12:49 17:19

10:31 11:56 13:44 18:31 Frymburk, tábor 9:16 11:05 12:46 17:16

10:32 11:57 13:45 18:32 Frymburk 9:15 11:04 12:45 17:15

10:33 11:58 13:46 18:33 Frymburk, U Lískovců 9:14 11:03 12:44 17:14

10:36 12:01 13:49 18:36 Lipno n. Vlt., Kobylnice, chaty 9:11 11:00 12:41 17:11

10:37 12:02 13:50 18:37 Lipno n. Vlt., Slupečná, rozc. 9:10 10:59 12:40 17:10

10:39 12:04 13:52 18:39 Lipno n. Vlt., lanovka 9:07 10:56 12:37 17:07

10:41 12:06 13:54 18:41 Lipno n. Vlt., přístaviště 9:05 10:54 12:35 17:05

ČD ŠUMAVA BUS

12:08 14:00 Lipno n. Vlt., přístaviště 11:53 15:53

12:46 14:38 Přední Výtoň, Sv. Tomáš 11:15 15:15

Jede v 3–6 a + od 1. července do 1. září 2017.	
Klasický bus s přívěsem na jízdní kola, případně kloubový autobus.

Vyšší Brod klášter žel. st. - Rading - Sternstein a zpět

ČD ŠUMAVA BUS

13:30 Vyšší Brod žel. st. 16:30

13:32 Vyšší Brod náměstí 16:28

13:37 Studánky 16:23

13:40 Studánky 16:20

13:45 Rading rozc. 16:15

13:55 Waldschenke (pod Sternsteinem) 16:05

Jede 15. července a 19. srpna 2017
Klasický autobus.
V úseku Studánky - Waldschenke v režimu smluvní přepravy.

Svatý Tomáš - Lipno nad Vltavou žel. st. - Lipno nad Vltavou a zpět

ČD ŠUMAVA BUS

9:50 11:50 13:50 15:50 Lipno n. Vlt., žel. st. 10:03 12:11 14:03 16:03

9:53 11:53 13:53 15:53 Lipno n. Vlt., přístaviště 10:00 12:08 14:00 16:00

9:55 11:55 13:55 15:55 Lipno n. Vlt., lanovka 9:58 12:06 13:58 15:58

9:58 12:06 13:58 15:58 Lipno n. Vlt., lanovka 11:55 13:55 15:55

10:00 12:08 14:00 16:00 Lipno n. Vlt., přístaviště 11:53 13:53 15:53

10:03 12:11 14:03 16:03 Lipno n. Vlt., žel. st. 11:50 13:50 15:50

10:04 12:12 14:04 Lipno n. Vlt., žel. st. 11:49 13:49 15:49

10:18 12:26 14:18 Přední Výtoň 11:35 13:35 15:35

10:23 12:31 14:23 Přední Výtoň, Frýdava 11:30 13:30 15:30

10:38 12:46 14:38 Přední Výtoň, Sv. Tomáš 11:15 13:15 15:15

Jede v 6 a + od 1. července do 27. srpna 2017.
Středně kapacitní autobus. Bez přepravy jízdních kol.

Vý
ta

h 
z 

jíz
dn

íh
o 

řá
du

. N
eo

bs
ah

uj
e 

vš
ec

hn
y 

m
ez

ile
hl

é 
za

st
áv

ky
.

Ko
m

pl
et

ní
 jí

zd
ní

 řá
dy

 n
aj

de
te

 n
a 

w
w

w
.c

d.
cz

 n
eb

o 
v 

ap
lik

ac
i M

ůj
 v

la
k.

Je
de

 v
 so

bo
tu

 a
 v

 n
ed

ěl
i o

d 
dn

e 
vy

hl
áš

en
í d

o 
15

. ř
íjn

a 
20

17
.

6
 je

de
 je

n 
v 

so
bo

tu
, 7

 je
de

 je
n 

v 
ne

dě
li 

a 
v 

ba
vo

rs
ké

 sv
át

ky
.

* 
ve

 s
ta

ni
ci

 W
al

dk
irc

he
n,

 B
f. 

př
es

tu
p 

z 
bu

su
 n

a 
bu

s
**

 m
ís

to
 v

la
ku

 je
de

 b
us


